
 
                                     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

               АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

                                      ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       ПРИКАЗ  

 

 « 13   » апреля  2023 года                                                                                                №    88 

 

 

 

О проведении очной встречи  

в рамках районного мероприятия «Время Первых!» 

 

 

 В целях популяризации ученического самоуправления, обмена опытом, 

активизации работы школьных активов, вовлечение подростков в социальную практику 

,популяризации поддержки детских инициатив  

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести очную встречу в рамках районного мероприятия «Время Первых!»  20 

апреля  2023 г. на базе районного Дома Культуры (с.Аргаяш, ул.Ленина, 3) , регистрация с 

9.00. Начало мероприятия в 09.50 

2. Определить орг. комитет в составе:  

методист Управления образования, координатор проекта «Навигаторы детства» Алферова 

Ирина Геннадиевна, специалист по работе с молодежью Попова .Е.А., советники 

директоров по воспитанию: Бикова Г.Р.,Галимова А.С., Ершова А.А., Насырова А.А., 

Майстренко О.И., Мужипова Ю.С., Хисаметдинова Л.А., Сорокина Ю.В., Мухитдинова 

Е.У., Хасанова В.Р., Хусаинова Ф.Ф., Мухаметшина Л.Я., Истамгулова З.З, Пряхина Ф.Д., 

Комбарова О.Н., Шаймухаметова Л.Р. Сайгафарова А.Ф. 

3 . Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников (список 

прилагается) 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

                                      

 

Начальник                                                                                                       И.Т.Сафиуллин                                     

 

 

 



СПИСОК 

участников очной встречи в рамках районного  мероприятия «Время Первых!» 

 

№ ФИО Образовательная 

организация 

Ученик/педагог 

1 Байгунусова Дарина Алимжановна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

2 Анашкин Кирилл Михайлович ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

3 Кучугулова Сабина Тимуровна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

4 Шагисултанова Лидия Вильдаровна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

5 Хасанова Асель Эмилевна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

6 Халимова Айлина Альбертовна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

7 Пичугова Яна Александровна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

8 Султанова Юлия Фагилевна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

9 Мужипова Карина Рушановна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

10 Халимова Аделина Рамилевна  ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

11 Баймурзина Лэйла Вадимовна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

12 Хасанова Вилия Раисовна советник МОУ"Акбашевская СОШ" 

13 Пахомова Дарья Васильевна ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

14 Хайрзанова Карина Азаматовна  Ученик МОУ"Акбашевская СОШ" 

15 Хабибуллина Элиза Камилевна ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

16 Абубакирова Динара Ириковна ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

17 Ишмурзина Ливия Шамилевна ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

18 Гаврилова Екатерина Сергеевна  ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

19 Валиулина Динара ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

20 Мухаметова Адалия ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

21 Муратшина Милена Милановна ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

22 Шарманова Валерия  ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

23 Шагивалеева Илюза ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

24 Гирфанова Диляра ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

25 Юнусова Юля ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

26 Султанова Лидия ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

27 Ахметова Ляйсан ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

28 Халилова Эвелина Ринатовна ученик МОУ Байрамгуловская СОШ 

29 Хусаинова Фания Фаритовна советник МОУ Байрамгуловская СОШ 

30 Абдуллина Эдалия ученик МОУ "Ново-Соболевская ОШ" 

31 Сайфуллина Ильгиза ученик МОУ "Ново-Соболевская ОШ" 

32 Хасанова Карина ученик МОУ "Ново-Соболевская ОШ" 

33 Мухаметшина Лилия Ягафаровна советник МОУ "Ново-Соболевская ОШ" 

34 Хайбуллина Оксана Тимирхановна педагог -организатор МОУ "Ново-Соболевская ОШ" 

35 Ханнанова Русалина ученик-помощник МОУ "Аязгуловская ОШ" 

36 Атясова Анастасия ученик МОУ "Аязгуловская ОШ" 

37 Кутлузаманова Эмилия ученик МОУ "Аязгуловская ОШ" 

38 Истамгулова Назиля  ученик МОУ "Аязгуловская ОШ" 

39 Шарапова Арина ученик МОУ "Аязгуловская ОШ" 

40 Хайритдинова Роза ученик МОУ "Аязгуловская ОШ" 

41 Кульсафарова Азалия ученик МОУ "Аязгуловская ОШ" 

42 Хабилова Дина ученик МОУ "Аязгуловская ОШ" 

43 Сорокина Юлия Владимировна Советник МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

44 Каримова Виктория ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

45 Бадретдинова Арина ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 



46 Кондратьева Полина ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

47 Зубов Владимир ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

48 Мавлютов Камиль ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

49 Шахматова Светлана ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

50 Антонова Екатерина ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

51 Подивилов Юрий ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

52 Белозерова Екатерина ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

53 Абдулхаиров Данил ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

54 Черенов Константин ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

55 Крючков Константин ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

56 Хафизов Айдар ученик МОУ " Аргаяшская СОШ №2" 

57 Зубов Владимир ученик  

58 Иргалина Аэлита Рафисовна ученик МОУ "Бажикаевская СОШ" 

59 Магасумов Идаль Фиделевич ученик МОУ "Бажикаевская СОШ" 

60 Мужипов Вадим Артурович ученик МОУ "Бажикаевская СОШ" 

61 Губайдуллина Валерия 

Вильдановна ученик МОУ "Бажикаевская СОШ" 

62 Хабибуллина Валерия Вадимовна ученик МОУ "Бажикаевская СОШ" 

63 Сабитова Алина Ринатовна ученик МОУ "Бажикаевская СОШ" 

64 Сайфулина Регина Маратовна ученик МОУ "Бажикаевская СОШ" 

65 Хуснитдинова Гузелия Булатовна ученик МОУ "Бажикаевская СОШ" 

66 Гарипова Диана Вакилевна педагог МОУ "Бажикаевская СОШ" 

67 Мужипова Юлия Салимжановна советник МОУ "Бажикаевская СОШ" 

68 Байбулатова Ангелина Айдаровна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

69 Ишмухаметова Ангелина 

Алексеевна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

70 Хисматуллина Дария Даниловна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

71 Галиуллин Редаль Димович ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

72 Мухитдинова Рина Рафаэлевна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

73 Абдрафикова Вилена Вильнуровна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

74 Хайретдинова Аэлина Рафкатовна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

75 Латыпова Гузэль Ильдаровна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

76 Ишкинина Нелли Рустамовна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

77 Тулкибаева Алсу Ирековна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

78 Бикташев Рустам Равилевич ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

79 Манапова Ляйсан Артемовна ученик МОУ "Яраткуловская СШ" 

80 Мухитдинова Елена Ураловна советник МОУ "Яраткуловская СШ" 

81 Галлиулина Диана Шамилевна ученик МОУ Кулуевская СОШ 

82 Давлетшина Азалия Ришатовна ученик МОУ Кулуевская СОШ 

83 Забирова Гульназ Вакиловна ученик МОУ Кулуевская СОШ 

84 Крайнев Илья Иванович ученик МОУ Кулуевская СОШ 

85 Кучуков Роман Валерьевич ученик МОУ Кулуевская СОШ 

86 Фатихова Олеся Равилевна ученик МОУ Кулуевская СОШ 

87 Вершинин Владимир Евгеньевич ученик МОУ Кулуевская СОШ 

88 Казиева Камила Хуршедовна советник МОУ Кулуевская СОШ 

89 Бортникова Мария Юрьевна зам по ВР МОУ Кулуевская СОШ 

90 Жанатова Вилена 

Мухамбетгалеевна советник МОУ Метелевская СШ 

91 Насырова Алина Афлятуновна ученик МОУ Метелевская СШ 

92 Нураева Лена Рафаэлевна ученик МОУ Метелевская СШ 

93 Хисаметдинова Люция Асктовна ученик МОУ Метелевская СШ 



94 Хисматуллина Эвелина Илдаровна ученик МОУ " МетелевскаяСШ" 

95 Нажметдинова Гузелия Вагисовна ученик МОУ "Метелевская СШ" 

96 Аюпова Ильяна Эмильевна ученик МОУ "Метелевская СШ" 

97 Мажитова Сабина Руслановна ученик МОУ"Метелевская СШ" 

98 Кинжагулова Диана Динисовна ученик МОУ "Метелевская СШ" 

99 Фаткуллина Ильгина Рустамовна ученик МОУ"Метелевская СШ" 

100 Мухаметьянова Гузалия Газимовна ученик МОУ"Метелевская СШ" 

101 Галина Элина Альгисовна   

102 Аюпова Камилла Дамилевна   

103 Афлятунова Эльза Амуровна   

104 Абсалямов Данил Денисович ученик МОУ "Дербишевская СОШ" 

105 Абдрахманова Лилия  ученик МОУ "Дербишевская СОШ" 

106 Шахова Милана ученик МОУ "Дербишевская СОШ" 

107 Габбасов Илдус Винилович ученик МОУ "Дербишевская СОШ" 

108 Сулейманов Арслан Ришатович ученик МОУ "Дербишевская СОШ" 

109 Ахатова Ангелина ученик МОУ "Дербишевская СОШ" 

110 Ишниязов Надим Тайфурович ученик МОУ " Дербишевская СОШ" 

111 Бикова Гульнар Ражаповна советник МОУ "Дербишевская СОШ" 

112 Гайфуллина Камила Фаниловна педагог МОУ Куйсаринская ООШ 

113 Гарипова Гульзана Фанилевна педагог  МОУ Березовская СОШ 

114 Якупова Айгузель Забировна ученик МОУ Березовская СОШ 

115 Арсланова Диана Рафиковна ученик МОУ Березовская СОШ 

116  ученик МОУ Березовская СОШ 

117 Галиулина Лия Салаватовна ученик МОУ Березовская СОШ 

118 Дубровина Ангелина Андреевна ученик МОУ Краснооктябрьская СОШ 

119 Дубровина Любовь Александровна ученик МОУ Краснооктябрьская СОШ 

120 Зарипова Нелли Расуловна ученик МОУ Краснооктябрьская СОШ 

121 Мавлютова Диана Рашитовна Советник МОУ Краснооктябрьская СОШ 

122 Самахужина Алиса Данисовна ученик МОУ Худайбердинская СШ 

123 Абдулина Аделина Вадимовна ученик МОУ Худайбердинская СШ 

124 Майстренко Оксана Ивановна ученик МОУ Худуйбердинская СШ 

125 Комбарова Софья Евгеньевна ученик МОУ Худайбердинская СШ 

126 Манапова Нэлли Альбертовна ученик МОУ Кузяшевская СШ 

127 Гайнетдинова Диана Нарисовна ученик МОУ Кузяшевская СШ 

128 Кучукбаева Элина Ильдаровна ученик МОУ Кузяшевская СШ 

129 Абдуллин Эмиль Эльмирович ученик МОУ Кузяшевская СШ 

130 Фаткуллин Динияр Айнарович ученик МОУ Кузяшевская СШ 

131 Мухамедьяров Айнур Раилевич ученик МОУ Кузяшевская СШ 

132 Хуснуллина Эльзана Рафисовна ученик МОУ Кузяшевская СШ 

133 Манапова Элина Альбертовна ученик МОУ Кузяшевская СШ 

134 Каримов Акмаль Ильдарович ученик МОУ Кузяшевская СШ 

135 Назаров Фируз ученик МОУКузяшевская СШ 

136 Сайгафарова Айгуль Фаруковна советник МОУКузяшевская СШ 

137 Каримов Артур Эдуардович    

138 Воробьёв Лев Владимирович    

139 Галимова Анна Сергеевна советник МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

140 Неретина Надежда Павловна ученик МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

141 Путинцев Роман Александрович ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 

142 Амангильдина Айгуль Марсовна ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 

143 Белоусов Юрий Иванович ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 



144 Медведева Диана Федоровна ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 

145 Синцова Варвара Ильинична ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 

146 Кузнецова Валерия Алексеевна ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 

147 Маркин Михаил Дмитриевич ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 

148 Ксенофонтова Анастасия 

Алексеевна ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 

149 Фахрисламов Артур Аликович ученик МОУ Аргаяшская СОШ № 1 

150 Валиева Азалия Азатовна ученик МОУ Аргаяшкая СОШ № 1 

151 Байгильдин Ильсур Эдгарович ученик МОУ "Курмановская СШ" 

152 Гузаирова Лиана Тайфуровна ученик МОУ "Курмановская СШ" 

153 Гиниятуллина Карина Диязовна ученик МОУ "Курмановская СШ" 

154 Кутлухужина Карина Рустемовна ученик МОУ "Курмановская СШ" 

155 Хасанов Тимур Флоридович ученик МОУ "Курмановская СШ" 

156 Валиахметова Сабина Сабуровна ученик МОУ "Курмановская СШ" 

157 Хадыев Фидэль Флоридович ученик МОУ "Курмановская СШ" 

158 Сайфетдинов Артём Рафисович ученик МОУ "Курмановская СШ" 

159 Сунагатуллинова Виктория 

Альбертовна ученик МОУ "Курмановская СШ" 

160 Шаймухаметова Ляйсан Тимуровна ученик МОУ "Курмановская СШ" 

161 Ершова Анастасия Александровна  педагог  центр детского творчества  

162 Ершов Илья  воспитанник центр детского творчества  

163 Кашапов Богдан воспитанник центр детского творчества  

164 Черевко Екатерина  воспитанник центр детского творчества  

165 Новикова Евгения  воспитанник Центр детского творчества  

166 Мергенова Эмилия  воспитанник центр детского творчества  

167 Галимова Аделина  воспитанник Центр детского творчества  

168 Шалимова Ксения  воспитанник центр детского творчества  

169 Дайнатова Варвара  воспитанник центр детского творчества  

170 Кених Алена  воспитанник центр детского творчества  

171 Сулейманова Наиля  воспитанник центр детского творчества  

172 Борисова Екатерина  воспитанник  центр детского творчества  

173 Якупова Сабина  воспитанник центр детского творчества  

174 Айсенова Диана воспитанник  

175 Пряхина Наталья Валентиновна  зав по учебной части  МОУ КузнецкаяСОШ 

176 Байматов Кирилл ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

177 Скутина Анастасия  ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

178 Андреев Глеб ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

179 Бодягина Виктория ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

180 Паторова Светлана ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

181 Беспалова Валентина  ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

182 Мысляева Александра ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

183 Беспалова Виктория ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

184 Байматова Ольга ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

185 Абакумова Анна ученик МОУ КузнецкаяСОШ  

186 Маркина Наталья Сергеевна соц. педагог МОУ Краснооктябрьская СОШ 

187 Гиниятуллина Виктория ученик  МОУ Краснооктябрьская СОШ 

188 Хисаметдинова Аделина ученик МОУ Краснооктябрьская СОШ 

189 Валиуллина Рузанна ученик МОУ Краснооктябрьская СОШ 

190 Набиева Эвелина ученик МОУ Краснооктябрьская СОШ 

191 Шаймухаметова Лилия Рашитовна советник МОУ "Курмановская СШ" 



192 Валишина Эльфира Миндияровна педагог-организатор МОУ "Курмановская СШ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Очная встреча 20 апреля 2023 года на базе районного Дома Культуры 

 

 Активности время локация Ответственный 

1 заезд 09.00-09.50 Фойе РДК Попова Елена Анатольевна 

2 Открытие, приветственное слово  09.50-10.00 Зрительный зал Галимова Анна Сергеевна 

3 Классная встреча 10.00-10.45 Зрительный зал Хасанова Вилия Раисовна 

4 «Мои возможности» каждая активность занимает 12-15 

минут 

10.55 – 12.15   Кабинеты РДК  По этапам 

4.1 «Игра – дело серьезное   Дискозал Алферова Арина 

4.2 «Большая перемена»  Шахматный клуб  

4.3 «Вместе мы – сила» (ученическое самоуправление)  Библиотека Тихонина Анастасия Игоревна 

4.4 Медиа и коммуникации. Центр детских инициатив своими 

руками 

 Башкирский театр  

4.5 Выпускной! Что дальше?  Зеркальный зал Зимина Анна Викторовна 

4.6 «Избирательное право»    

4.7 «Тихо! Идет совещание!» 10.55 – 12.15 ЛОФТ  

4.8 «Поделись энергией своей» (флешмоб)  1 этаж, фойе  

5 Награждение школы-победителя 

Орлятский круг 

 

12.20-13.00   

 


